
Dyje

vodní
nádrž

Oleksovice

vodní nádrž
Výrovice

Dyje Vranovská
přehrada

Jevišovka

Miroslava

Rokytná

Znojmo

Moravský
Krumlov

Blížkovice

Vranovská Ves

Uherčice

Šafov

Čížov

Bítov

Vranov
nad Dyjí

Hluboké
Mašůvky

Únanov

Plaveč

Chvalovice

Prosiměřice

Litobratřice

Lechovice

Horní
Dunajovice

Miroslav

Branišovice
Našiměřice

Suchohrdly

Morašice

Damnice

Džbánice

Trstěnice

Dolenice

Jiřice 
u Miroslavi

Miroslavské
Knínice

Bohutice

HostěradiceŽeletice

Tvořihráz

Výrovice
Žerotice

Mikulovice

Višňové

Tulešice

Tavíkovice

Vémyslice
Jiřice u Moravských

Budějovic

Hodonice
Nový Šaldorf
-Sedlešovice

Šatov

Hnanice
Vrbovec

Slup

Jaroslavice
Hevlín

HraběticeŠanov

Pravice

Božice

Hrádek

Krhovice

Břežany
Čejkovice

Mackovice

Vedrovice

Dyjákovice

Velký 
Karlov

Hrušovany
nad Jevišovkou

Šumná

Štítary

Jevišovice
Střelice

Rozkoš

Černín

Vevčice

Boskovštejn

Kuchařovice

Znojmo

Moravský
Krumlov

Blížkovice

Vranovská Ves

Uherčice

Šafov

Čížov

Bítov

Vranov
nad Dyjí

Hluboké
Mašůvky

Únanov

Kuchařovice

Plaveč

Chvalovice

Prosiměřice

Litobratřice

Lechovice

Horní
Dunajovice

Miroslav

Branišovice
Našiměřice

Suchohrdly

Morašice

Damnice

Džbánice

Trstěnice

Dolenice

Jiřice
u Miroslavi

Miroslavské
Knínice

Bohutice

HostěradiceŽeletice

Tvořihráz

Výrovice
Žerotice

Mikulovice

Višňové

Tulešice

Tavíkovice

Vémyslice

Hodonice
Nový Šaldorf
-Sedlešovice

Šatov

Hnanice
Vrbovec

Slup

Jaroslavice
Hevlín

HraběticeŠanov

Pravice

Božice

Hrádek

Krhovice

Břežany
Čejkovice

Mackovice

Vedrovice

Dyjákovice

Velký
Karlov

Hrušovany
nad Jevišovkou

Šumná

Štítary

Jevišovice
Střelice

Rozkoš

Černín

Vevčice

Boskovštejn

Jiřice u Moravských 
Budějovic

Retz

Hardegg

Moravské
Budějovice

Jaroměřice
nad Rokytnou

Ivančice

Oslavany

Dolní
Kounice

Rouchovany

Drosendorf

Laa a.d. Thaya

členské obce ZnojmoRegionu

ostatní obce v oblasti

Finančně podpořil 
Jihomoravský kraj

Vydavatel: ZnojmoRegion, z.s.
Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
www.znojmoregion.cz, 2020

Grafické zpracování: www.bravissimo.cz
Ilustrace: Veronika Steinová

Legenda mapy:

TIPY NA 
VÝLETY

       Informační centra v regionu
Turistické IC Bohutice – Zámek

671 76 Bohutice 8, +420 515 336 315, +420 724 183 293
admin.bohutice@seznam.cz, www.bohutice.cz

Návštěvnické středisko 
Národního parku Podyjí 

671 02 Čížov 176, +420 515 291 630 
infocentrum@nppodyji.cz 
www.nppodyji.cz/navstevnicke-stredisko-cizov

Přeshraniční IC Hevlín

671 69 Hevlín 491, +420 515 221 726
infocentrum@hevlin.cz, www.hevlin.cz

Turistické IC Hrušovansko

Nám. Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou
+420 601 563 140, +420 773 560 667
info@hrusovansko.cz, www.hrusovansko.cz

Turistické IC Jevišovicko

671 53 Jevišovice 8, +420 515 231 225, +420 731 589 833
su@jevisovice.cz, www.jevisovice.cz

Městské kulturní IC Miroslav

Nám. Svobody 13, 671 72 Miroslav
+420 515 266 464, +420 735 173 155
mkic.miroslav@volny.cz, www.mesto-miroslav.cz

Městské IC Moravský Krumlov

T. G. Masaryka 40, 672 01 Moravský Krumlov
+420 515 321 064, +420 725 579 923
meks@meksmk.cz, www.meksmk.cz
Muzeum a IC Vedrovice

671 75 Vedrovice 327, +420 607 026 631
info@muzeumvedrovice.cz, www.muzeumvedrovice.cz
Turistické IC Vranov nad Dyjí

Náměstí 47, 671 03 Vranov nad Dyjí, +420 515 296 285
infocentrum@ouvranov.cz, www.navstivtevranovsko.cz
Turistické IC Znojmo – Obroková 

Obroková 10, 669 02 Znojmo, +420 515 222 552, +420 515 300 250
tic@znojemskabeseda.cz, www.znojemskabeseda.cz/tic
Turistické IC Znojmo – Hradní

Hradní ulice, 669 02 Znojmo, +420 515 261 668, +420 733 676 554
hrad@znojemskabeseda.cz, www.znojemskabeseda.cz/tic
Vinařské IC VOC Znojmo – Vlkova věž

Kollárova 38, 669 02 Znojmo, +420 777 323 136
voc@vocznojmo.cz, www.vocznojmo.cz/infosystem
1. Mezinárodní cykloturistické centrum 
služeb a informací v ČR

Melkusova 3053/41, 669 02 Znojmo
+420 608 736 135, +420 722 937 756
cykloklubznojmo@seznam.cz, www.cykloklubznojmo.cz

PRAHA

Plzeň

Jihlava

Pardubice

Olomouc

Zlín

Karlovy Vary

Ústí n. Labem

Hradec 
Králové

České 
Budějovice

Brno

Ostrava

Znojmo

Brno
35 km

Praha
180 km

Vídeň
80 km

ZnojmoZnojmo

 KULTURNÍ PAMÁTKY

 TECHNICKÉ PAMÁTKY

 CÍRKEVNÍ TURISTIKA

 PŘÍRODA

 OPOJNÉ VÝLETY – VÍNO

 OPOJNÉ VÝLETY – PIVO

 TIPY NEJEN PRO RODINY S DĚTMI

 SPORT A ADRENALIN

 UBYTOVÁNÍ A GASTRONOMIE

 ZÁBAVA A DALŠÍ TURISTICKÉ SLUŽBY

2

1

3

4

5

8

109

14

16

17

18

15

12

11

13

6

7

21

22

24

27

23

25

26

20

34

36

39

37

38

35

28

29

30

31

33

32

19A

19B

19 F

19G

19 C

19D

19 E

51
A

51
B

51
C

51
G

51
H

51
E

51
D

51
I

51
K

51
J

51
M

51
N

51
N

51
N

51
N

51
L

51
F

40

43
44

42

45

46

47

48

4950

52

56

51

58

58

5854

55

53

53

57

61
62 63

64

65

68

69

66 67

59

60

70
71

72
73

74

41 A

41 B

41 C

41D

41 E

41 F

41 G

41H

41 i



KULTURNÍ PAMÁTKY
1 Město Znojmo 

www.znojmocity.cz 
Historické, kulturní i obchodní centrum regionu. Královské 
město, sídlo moravských Přemyslovců, s dochovanými památ-
kami od dob Velké Moravy až po funkcionalismus. 

2 Znojemské podzemí
www.znojemskabeseda.cz

Největší labyrint podzemních chodeb ve střední Evropě. 
Klasická trasa s výjevy z historie města a působivými audio-vi-
zuálními efekty. 

3 Radniční věž, Znojmo
www.znojemskabeseda.cz

Nejvýraznější dominanta města s unikátní gotickou střešní 
konstrukcí a vyhlídkovým ochozem. 

4 Hradební opevnění města Znojma
www.znojemskabeseda.cz

Dochovaný pás středověkých hradeb a 6 věží kdysi nejlépe 
opevněného města mezi Prahou a Vídní. 

5 Jihomoravské muzeum ve Znojmě
www.muzeumznojmo.cz

Největší muzejní poklady v 6 objektech: Minoritský klášter, Ro-
tunda sv. Kateřiny, Znojemský hrad, Dům umění, Památník Pro-
kopa Diviše v Příměticích a zřícenina hradu Cornštejn u Bítova. 

6 Město Moravský Krumlov 
www.mkrumlov.cz

Město moravských Liechtensteinů s renesančním zámkem 
spojeným se Slovanskou epopejí Alfonse Muchy. Hodnotný 
zámecký park i barokní kaple sv. Floriána nad městem. 

7 Město Miroslav 
www.mesto-miroslav.cz
www.miroslavskyzamek.cz 

Město vína a meruněk. Zámek je turistickým i kulturním cent-
rem s výstavními sály a rekordní sbírkou puzzle velkoformáto-
vých obrazů Alfonse Muchy. 

8 Město Jevišovice 
www.jevisovice.cz 

Město plné historických památek s nejstarší vodní nádrží v ČR. 
Starý zámek s muzejními sbírkami; v Předzámčí vlastivědné 
expozice regionu proslulého archeologickými nálezy. 

9 Městys Vranov nad Dyjí 
www.ouvranov.cz 

Městečko romanticky usazené na prahu národního parku Podyjí 
se slavným zámkem a oblíbenou rekreační oblastí Vranovské 
přehrady přezdívané Moravský Jadran.

10 Zámek Vranov nad Dyjí 
www.zamek-vranov.cz 

Majestátní zámek vypínající se na skále nad řekou Dyjí ozna-
čovaný za klenot evropského baroka. Impozantní Sál předků, 
pohádkové interiéry, rozlehlý lesopark... 

11 Zámek Uherčice 
www.zamek-uhercice.cz 

Díky dochovaným stavebním a uměleckým epochám je ozna-
čován za „učebnici slohů“. Zámek obklopují rozlehlé zahrady 
a anglický park. 

12 Hrad Bítov
www.hrad-bitov.cz

Jeden z nejstarších hradů v ČR skrývající romantické interiéry, 
vzácné zbrojnice, hradní pivovar i největší sbírku vycpaných 
psů na světě. 

13 Zřícenina hradu Cornštejn 
www.muzeumznojmo.cz

Kdysi mohutná pevnost střežící zemské hranice dnes ožívá 
v letních měsících šermířskými duely, divadelními akcemi či 
ohňovou show. 

14 Zřícenina Nový Hrádek u Lukova
www.hrad-novyhradek.cz

Unikátní a cenná symbióza přírody a dávné historie. Rozvaliny 
hradu pohlcené divokou přírodou národního parku Podyjí. 

TECHNICKÉ PAMÁTKY
15 Památník železné opony Čížov

www.nppodyji.cz
Pozůstatky původních hraničních zátarasů, které kdysi nepro-
pustně oddělovaly socialistický Východ a imperialistický Západ. 

16 Vodní mlýn ve Slupi 
www.technicalmuseum.cz, www.slup.cz

Renesanční mlýn se 4 funkčními vodními koly patří mezi nejvý-
znamnější technické památky ČR. 

17 Větrné kolo a muzeum, Vedrovice 
www.vedrovice.cz
www.muzeumvedrovice.cz

Větrná turbína – lopatkové větrné kolo s vodním čerpadlem z r. 
1912. Muzeum s archeologickou expozicí a venkovskou stodo-
lou plnou starých zemědělských strojů a řemesel. 

18 Ruční papírna Stará škola, Želetice 
www.handmadepaper.cz 

Tradiční manufakturní výroba originálního ručního papíru 
ozdobeného např. květy, průsvitkou nebo ražbou. Exkurze 
přímo do výroby. 

19 Československé válečné opevnění 
Rozsáhlá síť vojenských objektů vybudovaná podél hranic 
Českoskovenska v letech 1935–38:

A Areál čs. opevnění a železné opony v Šatově 
s pěchotním srubem MJ-S 3 „Zahrada“ 
www.technicalmuseum.cz

B Pěchotní srub MJ-S 4 „Zatáčka“ Chvalovice
www.mj-s4.cz

C Minimuzeum obrany hranic Dyjákovičky
www.dyjakovicky.cz

D Muzeum čs. opevnění 1938 Slup
www.nezradime1938.cz

E Pěchotní srub MJ-S 15 „Závora“ Dyjákovice
www.mjs15.cz

F Pevnostní muzeum Vranov
http://muzeum-vranov.sweb.cz

G Minimuzeum čs. opevnění 1935–1938  
Moravský Krumlov
www.minimuzeum.com

CÍRKEVNÍ TURISTIKA 

20 Rotunda sv. Kateřiny, Znojmo
www.muzeumznojmo.cz

Románská rotunda s unikátní výmalbou mariánského cyklu 
a galerie přemyslovských knížat 10. a 11. století. 

21 Bohutice
www.bohutice.cz

Jedinečný soubor církevních památek v obci proslavené také 
meruňkami. Na zámku soubor 54 soch Křížové cesty s cenným 
umělecko-řemeslným zpracováním. 

22 Hluboké Mašůvky 
www.hlubokemasuvky.cz

Rozlehlý poutní areál s bohatou historií, léčivou vodou, uctívanou 
soškou Panny Marie de Foy aj. Archeologicky významná lokalita. 

23 Hnanice 
www.obechnanice.cz 

Gotický kostel sv. Wolfganga stojící nad zázračným pramenem. 
V obci i okolních vinicích 13 citlivě zrekonstruovaných kapliček 
a božích muk.

24 Horní Dunajovice 
www.hornidunajovice.cz 

Kostel Nejsvětější Trojice s nejšikmější kostelní věží v ČR. Poutní 
místo Panny Marie Lurdské v katastrální části Rybnice. 

25 Hrabětice
www.hrabetice.eu

Zrekonstruovaná Kalvárie, novodobá Křížová cesta, kaple 
i uměle vytvořená Mariánská jeskyně. 

26 Jiřice u Moravských Budějovic
http://jirice17.cz

Meditační odpočinkový areál v krajině vybízející ke zklidnění 
a rozjímání. Křížová cesta s mystickými obrazy a rozhlednou Anička. 

27 Višňové
www.visnove.cz 

Mariánské poutní místo – Lurdská jeskyně v zámeckém parku 
se vzácnými dřevinami. Kostel sv. Jana Křtitele, kaple Panny 
Marie Bolestné a řada drobných křížků podél cest. 

PŘÍRODA
28 Národní park Podyjí 

www.nppodyji.cz 
Nejmenší národní park České republiky a jediný na Moravě.  
Civilizací nedotčená příroda, cenná a druhově bohatá fauna 
i flóra, romantické vyhlídky na meandrující řeku Dyji. 

29 Národní přírodní rezervace 
Krumlovsko-rokytenské slepence 
www.mkrumlov.cz

Zajímavé slepencové skály, romantická zákoutí a husté lesy 
v členitém údolí řeky Rokytné, kterým vede i naučná stezka. 

30 Národní přírodní památka 
Miroslavské kopce
www.mesto-miroslav.cz

Vzácná skalní společenstva a vegetace teplomilných stepí 
zachovaná na 7 samostatných vrších v okolí města Miroslav. 

31 Přírodní park Jevišovka 
www.jevisovice.cz 

Romantický kaňon řeky Jevišovky s mnoha skalními útvary, 
nivními loukami a hlubokými lesy. Území chráněné pro své 
mimořádné přírodní i estetické hodnoty. 

32 Přírodní rezervace Karlov 
www.hrusovansko.cz

Jedna z nejstarších na Znojemsku, s původními lesy a výskytem 
vzácných rostlin i živočichů. Na jaře v Údolí lásky vykvétají 
koberce sněženek a prvosenek. 

33 Přírodní rezervace Výrovické kopce 
www.vyrovice.cz

Výskyt vzácných druhů rostlin na vápenitých skalkách, kam 
se v rámci ochrany navrátilo původní pastevectví i kosení luk. 

OPOJNÉ VÝLETY – VÍNO
34 Enotéka znojemských vín, Znojmo 

www.vinotrh.cz/enoteka 
Nejmodernější degustační místo v ČR prezentující celou Zno-
jemskou vinařskou podoblast doplněné designovou kavárnou. 

35 Loucký klášter, Znojmo
www.znovin.cz

Monumentální barokní klášterní areál s vinařským centrem 
Znovínu Znojmo, uměleckou galerií a muzeem vinařství a bed-
nářství, degustacemi i prodejem regionálních produktů. 

36 Vlkova věž, Znojmo
www.vocznojmo.cz

Vyhlídková věž s vinařským infocentrem VOC Znojmo, která je 
součástí středověkých městských hradeb. 

37 LAHOtéka a Amfiteátr, Dobšice 
www.lahofer.cz 

Nové sídlo vinařství Lahofer spojuje moderní vinotéku i spole-
čensko-kulturní centrum s venkovním amfiteátrem a vyhlíd-
kovou terasou. 

38 Viničný hrádek Lampelberg 
www.obec-vrbovec.cz 

Romantický hrádek s malou věží a terasou nabízí nedaleko obce 
Vrbovec opojný výhled na okolní vinohrady i degustace vína. 

39 Vinice Šobes 
www.znovin.cz 

Jedna z nejkvalitnějších vinic Evropy. Panenská příroda národ-
ního paku Podyjí a unikátní mikroklima jsou zárukou excelent-
ních vín, která zde můžete ochutnat. 

40 VINObus 
www.vinobus.cz 

Speciální cyklobus propojující vinařství na Znojemsku s turisti-
kou a cykloturistikou. 14 zastávek, 45 km a 20 vinařství na trase 
jediného vinařského cyklobusu s průvodcem v ČR. 

41 Sklepní uličky 
www.stezky.cz/sklepni-ulicky 

Malebné vinné sklípky a lisovny rozmanitých tvarů i barev 
zahloubené ve svazích přímo u vinic: 

A Božice – téměř 150 sklepů v katastru obce, hlavně podél 
cesty na Borotice, www.bozice.cz 

B Damnice  – menší vinařská ulička v jižní části obce
www.obecdamnice.cz   

C Hnanice – jedna z nejpůvodnějších vinařských kolonií na Zno-
jemsku s více než 100 sklepy, www.obechnanice.cz  

D Horní Dunajovice – asi 20 sklepů na různých místech 
v obci, www.hornidunajovice.cz 

E Chvalovice – téměř stovka vinných sklepů ukrytá v le-
soparku podél potoka Daníž 
www.vinarichvalovice.cz 

F Jaroslavice – hned 3 vinařské uličky s cca 90 sklepy 
www.obec-jaroslavice.cz 

G Nový Šaldorf-Sedlešovice – více než 180 sklepů, 
v sezóně stálá služba otevřených sklepů pro veřejnost
www.saldorf-sedlesovice.cz 

H Vrbovec – největší vinařská obec Znojemska, cca 260 sklepů 
a lisoven, www.obec-vrbovec.cz 

I Znojmo – dvě slavné vinařské kolonie v Konicích a v Popicích 
na předměstí Znojma, www.stezky.cz/sklepni-ulicky  

OPOJNÉ VÝLETY – PIVO
42 Hasičský pivovar, Bítov 

www.pivovarbitov.cz
Rodinný pivovar vybudovaný v bývalé hasičské zbrojnici, který 
se zaměřuje na tradiční výrobu piva se spodním kvašením 
a zráním v ležáckých tancích.

43 Expozice pivovarnictví, Znojmo 
www.znojemskabeseda.cz

Moderní expozice představuje historii piva ve Znojmě včetně 
původní varny z roku 1930, videoprojekcí a tematického  
dětského koutku. 

44 Znojemský městský pivovar 
www.pivovarznojmo.cz

Pivovar v areálu bývalého znojemského hradu v sousedství 
rotundy sv. Kateřiny. Exkurze do výroby s ochutnávkami právě 
vařeného piva. 

TIPY NEJEN PRO RODINY S DĚTMI
45 Vranovská pláž 

www.vranovska-plaz.cz
Vranovská přehrada, tzv. Moravský Jadran, je jednou z nejtep-
lejších a nejčistších v ČR. Holiday Park Vranovská pláž nabízí 
rodinám s dětmi herny a hřiště, animační programy i tvůrčí 
dílničky a letní kino. 

46 Stezka s mlokem Hugem,  
Gránické údolí ve Znojmě 
www.lesyznojmo.cz

Zážitková naučná stezka Gránickým údolím seznamuje zábav-
nou formou s přírodou našich lesů. Dřevěné herní prvky a ne-
náročná trasa vhodná pro začínající cyklisty i terénní kočárky. 

47 Po stopách Hroznové kozy, Vrbovec
www.obec-vrbovec.cz

Nenáročná naučná stezka nejen pro rodiny s dětmi představující 
vinařské legendy a pověsti, rok na vinici i staré vinařské tradice. 

48 Hřiště a Stračí stezka, Chvalovice 
www.chvalovice.cz

Největší venkovní hřiště na Znojemsku s atraktivními herními 
prvky + v lesoparku Stračí stezka s balančními prolézačkami. 
Cesta vhodná k jízdě na koloběžkách či in-line bruslích. 

49 Merlinův dětský svět, 
Chvalovice-Hatě 
www.merlinskinderwelt.com 

Jedno z největších dětských zábavních center v ČR spojující 
herní prvky na zemi, ve vzduchu i ve vodě. 

50 Muzeum Terra Technica, 
Chvalovice-Hatě 
www.terratechnica.info 

Time Travel Muzeum – historie hudebních a zábavních přístrojů 
v největším muzeu tohoto druhu na světě. 

SPORT A ADRENALIN
51 Cykloturistika 

www.cyklo-jizni-morava.cz 
Cyklotrasy vedoucí k nejzajímavějším historickým, kulturním, 
přírodním a naučným místům na Znojemsku: 

A Po rovince – nenáročný okruh Hrušovanskem vhodný pro 
rodiny s dětmi (44 km). 

B Mezi poli a vinohrady – navazuje a rozšiřuje cyklo-
stezku Po rovince (25 km).

C Muchova cyklostezka – za inspirací slavného malíře 
po Hrušovansku (20 km).

D Vinařským krajem – okružní cyklotrasa propojující 
vinařské obce Znojemska (33 km).

E Národním parkem Podyjí – cyklotrasa vedoucí 
členitým terénem v čarokrásné přírodě (23 km).

F Trasa šesti měst – propojuje Znojemsko a Vranovsko (46 km).
G Okruh Vranovskem – vede krajem hradů, zámků a zří-

cenin v nádherné přírodě (55 km). 
H Pivovarská 12 – starobylé Bítovsko spojuje cyklookruh 

i pivo (12 km).
I Krajem dvou řek – okruh malebným přírodním parkem 

Jevišovka (53 km). 
J Cyklookruh Moravia – okruh ve tvaru osmičky mezi 

Znojmem a Moravským Krumlovem (45 km). 
K Páteřní cyklostezka Krumlovsko-Jevišovicko 

– překvapivé výhledy na trase vedoucí méně frekventovanými 
cestami (84 km).

L Krumlovsko – za historií kraje řek Jihlavy a Rokytné vede 
romantická trasa na severním pomezí Znojemska (49 km).

M Mlynářská cyklostezka – nadregionální cyklotrasa spo-
jující historii mlynářství jižní Moravy, Vysočiny a Dolního Rakouska. 

N EuroVelo 13 Stezka železné opony – nejdelší cyklo-
trasa Evropy kopírující bývalou střeženou hranici Východu a Západu.

X Moravské vinařské stezky – jedinečná síť cyklotras 
jižní Moravy, z nichž ta Znojemská je nejdelší (na 189 km propo-
juje 55 vinařských obcí.

52 Cyklo Klub Znojmo 
www.cykloklubznojmo.cz

1. Mezinárodní cykloturistické centrum služeb a informací v ČR. 
Půjčuje kola, elektrokola, koloběžky a šlapací káry; pořádá 
cyklo-akce pro veřejnost. 

53 Znovínský koloběžkový okruh, 
Znojmo
www.znovin.cz 

Nenáročná okružní trasa pro koloběžky či začínající cyklisty ve-
doucí po obou březích Dyje. U Louckého kláštera začíná i končí. 
V sousedství půjčovna kol i koloběžek. 

54 Znojemské podzemí adrenalinové 
www.znojemskabeseda.cz 

Největší labyrint podzemních chodeb ve střední Evropě nabízí 
kromě klasické také 3 adrenalinové trasy různé náročnosti. 

55 INFINITY Znojmo 
www.lasergameznojmo.cz 

Nejmodernější Laser Game Aréna a virtuální realita v ČR přímo 
v centru Znojma. 

56 DiscGolf Moravský Krumlov 
www.mkrumlov.cz

Rozsáhlý zámecký park s vzácnými jehličnany je jedním z nej-
hezčích přírodních discgolfových hřišť v ČR. 

57 Znovín Walking 
www.znovin.cz 

7 lehkých a 7 středně těžkých nordic-walkingových tras vedou-
cích vinicemi Znojemska a národním parkem Podyjí. 

58 Splavná řeka Dyje, 
Stará vodárna Znojmo
http://pujcovna.vodaci.org

Mírná řeka protékající romantickým kaňonem i vinařským 
krajem vhodná pro vodácké začátečníky. Po trase 3 vodácká 
tábořiště: Stará vodárna Znojmo, Krhovice a Hrádek. 

Koupání na Znojemsku 
www.znojmoregion.cz/turisticke-cile 

Aktualizovaný přehled všech míst vhodných k letnímu koupání 
a vodním sportům na webu ZnojmoRegionu. 

UBYTOVÁNÍ A GASTRONOMIE
59 Hotel Lahofer, Znojmo 

www.lahofer.cz/cs/hotel 
Moderní design a komfort ve středověkém domě v centru 
Znojma. Ubytování i vína nejvyšší kvality. 

60 Premium Hotel, Znojmo
www.premiumhotel.cz

Moderní Wellness & Wine hotel nabízející komfortní ubytování, 
gurmánskou kuchyni, wellness relaxaci i konferenční prostory. 

61 Hotel Savannah, Chvalovice-Hatě 
http://znojmo.twhotels.cz 

Komfortní ubytování, restaurace s vytříbenou kuchyní, velké 
moderní kongresové zázemí i špičkové wellness centrum. Vše 
hned vedle kasina. 

62 Jukebox Hotel, Chvalovice-Hatě 
www.jukeboxhotel.com/cs 

Ideální ubytování pro všechny milovníky hudby a hudebních 
skupin hned vedle Muzea Terra Technica. 

63 Merlin ś Camp, Chvalovice-Hatě 
www.merlinscamp.com/cs 

Mobilheimová vesnička vhodná nejen pro rodiny s dětmi, které 
ocení sousedství Merlinova dětského světa. 

64 Penzion a restaurace Daníž, Chvalovice 
www.chvalovice.cz, www.penziondaniz.cz 

Příjemné ubytování a poctivá kuchyně v centru obce. K dispozici 
venkovní zahrádka s dětským hřištěm i oddělený salónek. 

65 U Tesařů, Bítov 
www.utesaru.cz 

Rodinný penzion a restaurace s vyhlášenou kuchyní s pivními speci-
alitami v centru obce + apartmánové chaty v lokalitě Bítov-Horka. 

66 Cyklopenzion Višňové 
www.visnove.cz 

Ubytování v obecním penzionu vybaveném pro milovníky cyk-
listiky. Půjčovna kol, možnost sauny a solária i nabídka vinotéky. 

67 Minikemp Trstěnice 
www.trsteniceumorkrumlova.cz 

6 dřevěných chatek i místo pro stany a karavany, hřiště, sezónní 
občerstvení – hned vedle letního koupaliště. 

68 Vranovská pláž 
www.vranovska-plaz.cz 

Jeden z největších a nejlépe hodnocených kempů v ČR nabízí uby-
tování v penzionech, mobilheimech, apartmánech, chatách, vy-
hrazená karavanová a stanová místa i bohatý výběr gastronomie. 

69 VINOtrh 
www.vinotrh.cz 

Unikátní e-shop s on-line výběrem nejzajímavějších vín ze Zno-
jemské vinařské oblasti, přehled vinařství i ubytování ve vinařství. 

ZÁBAVA A DALŠÍ SLUŽBY
70 Excalibur City, Chvalovice-Hatě

www.excaliburcity.com
Jedno z největších nákupních a zábavních center v ČR – ob-
chody, restaurace, služby, ubytování i sportovní letiště. 

71 Hudba Znojmo
www.hudbaznojmo.cz

Excelentní světová hudba ve spojení s lahodným znojemským 
vínem – zimní JazzFest Znojmo a letní Hudební festival Znojmo. 

72 REMO Agency, Znojmo
www.remo-agency.com

Kvalitní průvodcovské služby v oblasti Znojemska a Podyjí 
i po celé Moravě a v sousedním Rakousku. 

73 Zážitkový elektrobus ZNOJMÁČEK 
www.znojmacek.cz 

Ekologický turistický minibus seznamující jak s historií a za-
jímavostmi Znojma, tak s regionálními potravinami a nápoji. 

74 Znojemsko.info 
www.znojemsko.info

Přehledné informace nejen pro turisty v on-line i tištěné verzi 
regionálního průvodce. Turistické cíle, služby i akce. 


